
Отдел образования администрации муниципального образования
Адамовский район

Номер документа Дата составления
328 09.11.2021 г.

ПРИКАЗ
«Об итогах проведения входных мониторинговых 
и диагностических работ в общеобразовательных 
организациях Адамовского района».

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 
31.08.2021 года № 01-21/1418 «О реализации регионального мониторинга качества 
образования в 2021-2022 учебном году» в общеобразовательных организациях 
Оренбургской области, с целью получения стартовой информации для наблюдения 
динамики качества обучения учащихся, подготовки к государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Адамовском районе были проведены диагностические работы в 4-х, 8-х, 
9-х, 10-х, 11-х классах.

Анализ выполнения диагностических и мониторинговых работ свидетельствуют о 
том, что учащиеся показали низкий уровень освоения программного материала по 
русскому языку и математике. Полный анализ изложен в аналитической справке по 
результатам проведения входных диагностических и мониторинговых работ 
(приложение № 1).

На основании аналитической справки и вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю :

1. Главному специалисту отдела образования (Седова О.Н.):
1.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций 

результаты выполнения входных диагностических и мониторинговых работ.
Срок: до 11.11.2021 г.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
2.1. Учесть выводы, содержащиеся в материалах справки при планировании и 

организации образовательного процесса и методической работы в учреждении.
2.2. Взять на контроль внесение корректировок в рабочие программы учебных 

предметов, курсов (модулей) по русскому языку и математике с учетом результатов 
входных диагностических и мониторинговых работ.

2.3. Обеспечить информирование учащихся и родителей (законных 
представителей) о результатах мониторинга.

2.4. Повысить уровень внутришкольного контроля за качеством обученности и 
организации образовательной деятельности.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района, показавших низкие 
результаты по результатам проведения входных диагностических и 
мониторинговых работ:

3.1. Провести содержательный анализ выполнения входных диагностических и 
мониторинговых работ и организовать индивидуальную работу на уроках и внеурочных 
занятиях по ликвидации пробелов в знаниях учащихся.

3.2. Сформировать план индивидуальной работы с учащимися высоко 
мотивированными и слабо мотивированными на учебную деятельность.

Срок: до 15.11.2021 г.



3.3. Предоставлять отчеты о еженедельных занятиях с выпускниками 
9-х, 11-х классов, показавшими низкие результаты по итогам проведения входных 
диагностических и мониторинговых работ.

Срок: каждая пятница, до 14-00 час.
3.3. Активизировать подготовку к государственной итоговой аттестации с 

обучающимися, имеющими низкий и высокий уровень подготовки.
3.4. Осуществлять взаимодействие между семьей и школой с целью организации 

совместных действий для решения успешности обучения и социализации личности.

3. Начальнику МКУ «Многофункциональный центр» (Дюзелъбаева Н.Т.):
3.1. Организовать работу по методическому сопровождению молодых и 

малоопытных педагогов, учителей школ, демонстрирующих устойчиво низкие результаты 
и работающих в сложных социальных условиях.

3.2. Внедрять эффективные методические приемы достижения предметных, 
метапредметных и личностных результатов обучения, формировать универсальные 
учебные действия обучающихся.

3.3. Организовать проведение семинара с привлечением учителей, показывающих 
высокое качество знаний по русскому языку и математике по теме: «Образовательные 
технологии, способствующие повышению качества образования».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела 
образования Седову О.Н.

Начальник отдела образования . v%c \ И.В. Осипова
' ОТ ДЕ Л = * С ! ;.


